
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Иркутского районного муниципального образования 

«Марковская средняя общеобразовательная школа»  

 

П Р И К А З  

 

от «01 » ноября 2022г.                                                                       № 03-02-307/3 

 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

    В целях выявления и поощрения высокомотивированных в учебной деятельности 

обучающихся, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих 

творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения 

одаренных детей, на основании приказа  №03-02-281/3 от 15.09.2022 «О подготовке, 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями и призерами школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по перечисленным 

предметам (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по предметам, указанных в 

приложении 1 к настоящему приказу, грамотами МОУ ИРМО «Марковская 

СОШ». 

    3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сычеву М.Р.,  

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор школы                                        Е.В.Ехлакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.11.2023     №03-02-307/3 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

№ Фамилия, имя класс предмет статус ФИО педагога 

1. Хаертдинова 

Анастасия 

8В русский побед Хохлова Е.А. 

2. Огородникова Софья. 9А русский побед Боровская Л.В. 

3. Ускова Алина. 9А русский побед Боровская Л.В. 

4. Потапова Светлана. 10А русский побед Ланкина Н.А. 

5. Волкова Дарья. 11А русский побед Ланкина Н.А. 

6. Хитрова Ксения. 6В русский призер Жемчужина Н.А. 

7. Петроградская 

Виктория 

6В русский призер Жемчужина Н.А. 

8. Проскурина Яна 6В русский призер Жемчужина Н.А. 

9. Вагина Ольга. 7А русский призер Боровская Л.В. 

10. Васильева Анастасия. 7А русский призер Боровская Л.В. 

11. Галактифонова 

Варвара 

7Г русский призер Ланкина Н.А. 

12. Антипова Дарья. 7Г русский призер Ланкина Н.А. 

13. Прокопченко 

Алексей. 

7В русский призер Багдуева О.Л. 

14. Папазова Вероника. 8Д русский призер Жемчужина Н.А. 

15. Дурных Артем. 8Д русский призер Жемчужина Н.А. 

16. Голобоков Михаил 10А русский призер Ланкина Н.А. 

17. Жвирблис Олег 10А русский призер Ланкина Н.А. 

18. Пермякова 

Александра 

11А русский призер Ланкина Н.А. 

19. Тюменцев Кирилл. 11А русский призер Ланкина Н.А. 

      

20. Пяткин Гордей 6Д литература побед Багдуева О.Л. 

21. Гриднева Виктория 6Д литература побед Багдуева О.Л. 

22. Проскурина Яна 6В литература побед Жемчужина Н.А. 

23. Башуров Даниил 6В литература побед Жемчужина Н.А. 

24. Васильева Анастасия 7А литература побед Боровская Л.В. 

25. Огородникова Софья 9А литература побед Боровская Л.В. 

26. Пермякова А. 11А литература побед Ланкина Н.А. 

27. Хитрова Ксения 6В литература призер Жемчужина Н.А. 

28. Галочкина Злата 6В литература призер Жемчужина Н.А. 

29. Краско Екатерина 6Е литература призер Житова Е.П. 

30. Журавлѐва 

Маргарита 

6Г литература призер Компанец Е.Б. 

31. Шмыгановский Д. 6Г литература призер Компанец Е.Б. 

32. Скрипченко Даниил 6Г литература призер Компанец Е.Б. 

      

33. Васильева Анастасия 7А английский побед Высоцкая Т.Г. 

34. Баранова Елена 9Г английский побед Высоцкая Т.Г. 

35. Вишан Александра 8В английский побед Чемезова О.И. 

36. Жвирблис Олег 10А английский побед Згоба В.Б. 



37. Голобоков Михаил 10А английский побед Згоба В.Б. 

38. Тюменцев Кирилл. 11А английский побед Згоба В.Б. 

39. Соколов Глеб 6Д английский призер Конкалевская М.А. 

40. Решетников Лев 7А английский призер Конкалевская М.А. 

41. Бобылев Артем 8Б английский призер Конкалевская М.А. 

42. Калашникова Ксения 9г английский призер Высоцкая Т.Г. 

43. Борисенко Вероника 9В английский призер Чемезова О.И. 

44. Пьянков Арсений 10Б английский призер Згоба В.Б. 

      

45. Кузнецов Андрей 5Ж математика призер Иванова Н.А. 

46. Схвачян Мэри 6В математика призер Грицанова А.В. 

47. Хвисков Иван 7Е математика призер Грицанова А.В. 

48. Титов Роман 7Г математика призер Иванова Н.А. 

49. Гнатюк Алексей 7Г математика призер Иванова Н.А. 

50. Шестакова Алина 7Е математика призер Грицанова А.В. 

51. Абдулхайров 

Сафиоллох 

7В математика призер Иванова Н.А. 

52. Тигунцев Владимир 7Д математика призер Куркутова С.А. 

53. Гаськова София 9Г математика призер Сычева М.Р. 

54. Пестерев Данил 9Г математика призер Сычева М.Р. 

55. Петракова Виктория 9Г математика призер Сычева М.Р. 

56. Шафранский Никита 9А математика призер Иванова Н.А. 

57. Макарова Владлена 9Г математика призер Сычева М.Р. 

58. Даниленко Глеб 11А математика призер Сюсина А.В. 

59. Бабак Павел 11А математика призер Сюсина А.В. 

60. Даргеева Алина 11А математика призер Сюсина А.В. 

61. Волкова Дарья 11А математика призер Сюсина А.В. 

      

62. Хвисков Иван 7Е информатика призер Сташок О.В. 

63. Дик Андрей 7Е информатика призер Сташок О.В. 

64. Васильева Анастасия 7А информатика призер Григорьева О.Н. 

65. Вагина Ольга 7А информатика призер Григорьева О.Н. 

66. Варкентин Павел 8Г информатика призер Григорьева О.Н. 

67. Дурных Артем 8Д информатика призер Григорьева О.Н. 

68. Преин Николай 8В информатика призер Сташок О.В. 

      

69. Крупенков Станислав 5Б история побед Шкелева А.Ф. 

70. Барнась Артем 5Б история побед Шкелева А.Ф. 

71. Васильева Анастасия 7А история побед Мандрик Л.С. 

72. Вагина Ольга 7А история побед Мандрик Л.С. 

73. Никифоров Андрей 7А история побед Мандрик Л.С. 

74. Астафьев Игорь 7Г история побед Какоткина С.В. 

75. Марухленко Софья 9В история побед Жвирблис Д.В. 

76. Жвирблис Олег 10А история побед Жвирблис Д.В. 

77. Степанов Владислав 5А история призер Гаученова Н.Н. 

78. Машуков Захар 5Б история призер Шкелева А.Ф. 

79. Морозова Екатерина 5З история призер Фоменко Т.П. 

80. Васильев Захар    5З история призер Фоменко Т.П. 

81. Степанова Лилия 5З история призер Фоменко Т.П. 

82. Лескова Мария 5З история призер Фоменко Т.П. 

83. Лимонов Алексей 9В история призер Жвирблис Д.В. 

84. Максимов Егор 10А история призер Жвирблис Д.В. 



85. Васильева Анастасия 7А обществ побед Мандрик Л.С. 

86. Астафьев Игорь 7Г обществ побед Какоткина С.В. 

87. Цельцова Вероника 8В обществ побед Жвирблис Д.В. 

88. Федосеева Виктория 8Г обществ побед Жвирблис Д.В. 

89. Ковалева Екатерина 9Г обществ побед Какоткина С.В. 

90. Минор Иван 9Г обществ побед Какоткина С.В. 

91. Трухова Арина 9Г обществ побед Какоткина С.В. 

92. Жвирблис Олег 10А обществ побед Жвирблис Д.В. 

93. Максимов Егор 10А обществ побед Жвирблис Д.В. 

94. Кольга Захар 6Б обществ призер Мандрик Л.С. 

95. Гриднева Виктория 6Д обществ призер Мандрик Л.С. 

96. Гаприндашвили Анна 7А обществ призер Мандрик Л.С. 

97. Вагина Ольга 7А обществ призер Мандрик Л.С. 

98. Жужукина Елизавета 8Г обществ призер Жвирблис Д.В. 

99. Марухленко Софья 9В обществ призер Жвирблис Д.В. 

100 Скальская Кристина 9Г обществ призер Какоткина С.В. 

101 Вокин Степан 10А обществ призер Жвирблис Д.В. 

102 Тюменцев Кирилл. 11А обществ призер Мандрик Л.С. 

      

103 Усенко Кристина 8Д география побед Беркетов И.Н. 

104 Марухленко Софья 9В география побед Беркетов И.Н. 

105 Протасова София 9В география побед Беркетов И.Н. 

106 Нечаева Алина 9В география побед Беркетов И.Н. 

107 Жвирблис Олег 10А география побед Беркетов И.Н. 

108 Вокин Степан 10А география побед Беркетов И.Н. 

109 Вишняков Артем 10А география побед Беркетов И.Н. 

110 Голобоков Михаил 10А география побед Беркетов И.Н. 

111 Хитрова Ксения 6В география призер Беркетов И.Н. 

112 Лимонов Алексей 9В география призер Беркетов И.Н. 

113 Максимов Егор 10А география призер Беркетов И.Н. 

      

114 Вагина Ольга 7А биология побед Чикильдина О.В. 

115 Баранова Елена 9Г биология побед Чикильдина О.В. 

116 Серебренников 

Андрей 

5А биология призер Чикильдина О.В. 

117 Вишан Полина 5А биология призер Чикильдина О.В. 

118 Лескова Мария 5Б биология призер Юшкевич Т.И. 

119 Шандра Егор 5Д биология призер Юшкевич Т.И. 

120 Сташок Вероника 5Б биология призер Юшкевич Т.И. 

121 Имыгинова Дарья 6А биология призер Чикильдина О.В. 

122 Константинова Кира 6А биология призер Чикильдина О.В. 

123 Соколов Глеб 6Д биология призер Фоменко К.Е. 

124 Васильева Анастасия 7А биология призер Чикильдина О.В. 

125 Дурных Артем. 8Д биология призер Чикильдина О.В. 

126 Ускова Алина 9А биология призер Чикильдина О.В. 

127 Александроов Роман 9В биология призер Чикильдина О.В. 

128 Гаськова София 9Г биология призер Чикильдина О.В. 

129 Казарина Констанция 9Д биология призер Чикильдина О.В. 

130 Усова Софья 9Д биология призер Чикильдина О.В. 

131 Серышева Яна 9Д биология призер Чикильдина О.В. 

132 Вологжина София 9Д биология призер Чикильдина О.В. 

133 Потапова Светлана 10А биология призер Чикильдина О.В. 



134 Сюсина Вероника 10А биология призер Чикильдина О.В. 

135 Ермакова Диана 10А биология призер Чикильдина О.В. 

136 Голобоков Михаил 10А биология призер Чикильдина О.В. 

137 Петров Дмитрий 11А биология призер Чикильдина О.В. 

138 Даргеева Алина 11А биология призер Чикильдина О.В. 

139 Виславных Дарья 11А биология призер Чикильдина О.В. 

      

140 Васильева Анастасия 7А физика побед Самойлова С.В. 

141 Коршунов 

Константин 

7В физика побед Самойлова С.В. 

142 Печенина Дарья 7Д физика побед Самойлова С.В. 

143 Александров Роман 9В физика побед Угапьева С.В. 

144 Даргеева Алина 11А физика побед Самойлова С.В. 

145 Бердникова Дарья 11А физика побед Самойлова С.В. 

146 Никифоров Андрей 7А физика призер Самойлова С.В. 

147 Хореннко Владислав 7Б физика призер Самойлова С.В. 

148 Лебедева Марина 7Б физика призер Самойлова С.В. 

149 Виноградова Лариса 7Б физика призер Самойлова С.В. 

150 Татарников Кирилл 7Б физика призер Самойлова С.В. 

151 Рыбин Андрей 7В физика призер Угапьева С.В. 

152 Невидимова 

Кристина 

7Д физика призер Угапьева С.В. 

153 Козулина Алиса 7Д физика призер Угапьева С.В. 

154 Баранова Елена 9Г физика призер Угапьева С.В. 

155 Демина Екатерина 9Д физика призер Угапьева С.В. 

156 Глебко Влас 9Д физика призер Угапьева С.В. 

157 Максимов Егор 10А физика призер Самойлова С.В. 

158 Антипин Артем 11А физика призер Самойлова С.В. 

      

159 Огородникова Софья 9А химия побед Каминская М.М. 

160 Ускова Алина 9А химия побед Каминская М.М. 

161 Леонович Анастасия 9А химия побед Каминская М.М. 

162 Топчий Мария 9Е химия побед Каминская М.М. 

163 Голобоков Михаил 10А химия побед Каминская М.М. 

164 Сюсина Вероника 10А химия побед Каминская М.М. 

      

165 Быковский Михаил 10Б астрономия побед Жуков Б.Н. 

  Клещинский 

Александр 

11Б астрономия побед Жуков Б.Н. 

167 Пьянков Арсений 10Б астрономия призер Жуков Б.Н. 

168 Сидоренко Данила 11Б астрономия призер Жуков Б.Н. 

169 Стрелков Алексей 11Б астрономия призер Жуков Б.Н. 

170 Панфилов Артем 11Б астрономия призер Жуков Б.Н. 

171 Бушовская Кристина 11Б астрономия призер Жуков Б.Н. 

      

172 Башкирова Светлана. 5з технология побед Орлова Н.И. 

173 Ананьина Карина 5з технология побед Орлова Н.И. 

174 Черепанова 

Екатерина. 

5з технология побед Орлова Н.И. 

175 Габитова Эвелина 6А технология побед Федореева В.М. 

176 Токарева Алина 6А технология побед Федореева В.М. 

177 Никифоров Андрей 7А технология побед Бородина Е.Н. 



178 Решетников Лев 7А технология побед Бородина Е.Н. 

179 Гнатюк Алексей 7Г технология побед Бородина Е.Н. 

180 Астафьев Игорь 7Г технология побед Бородина Е.Н. 

181 Андреев Марк 7Г технология побед Бородина Е.Н. 

182 Шапошников И 8д технология побед Бородина Е.Н. 

183 Калинич Никита 8Д технология побед Бородина Е.Н. 

184 Ивасик Богдан 8г технология побед Бородина Е.Н. 

185 Иванов Юрий. 5 а технология призер Перевалова И.Ю. 

186 Демьянчикова 

Маргарита 

5б технология призер Перевалова И.Ю. 

187 Крупенков Станислав 5б технология призер Перевалова И.Ю. 

188 Салабута Арина 5в технология призер Бородина Е.Н. 

189 Михалева Лидия 6б технология призер Федореева В.М. 

190 Печерина Полина. 6в технология призер Федореева В.М. 

191 Вьюкова Василина 6д технология призер Федореева В.М. 

192 Каверзина Полина 6е технология призер Федореева В.М. 

193 Вахрушева Валерия 6е технология призер Федореева В.М. 

194 Кузнецова Ангелина 6е технология призер Федореева В.М. 

195 Прокопченко 

Алексей 

7в технология призер Бородина Е.Н. 

196 Скалаух Юлия. 7д технология призер Перевалова И.Ю. 

197 Кузнецова Алиса. 8б технология призер Федореева В.М. 

198 Паньков Владимир 8г технология призер Бородина Е.Н. 

199 Дурных Артем 8д технология призер Бородина Е.Н. 

200 Мочалов Дмитрий 9Б технология призер Бородина Е.Н. 

201 Гаськова София 9Г технология призер Перевалова И.Ю. 

      

202 Васильева Анастасия  7а физкультура побед Константинов А.А. 

203 Джураев 

Мухамаджан  

7г физкультура побед Падуев В.Н. 

204 Каймонова Валерия  8В физкультура побед Константинов А.А. 

205 Шмойлова-

Емельянова Варвара  

8В физкультура побед Константинов А.А. 

206 Федоров Никита 8Е физкультура побед Константинов А.А. 

207 Ускова Алина  9а физкультура побед Калачев Д.Л. 

208 Балахонцев Даниил  9а физкультура побед Калачев Д.Л. 

209 Кузнецова Анна 9б физкультура побед Калачев Д.Л. 

210 Вишняков Артем  10а физкультура побед Прокопьев Н.А. 

211 Бушакина 

Александра  

11а физкультура побед Калачев Д.Л. 

212 Узбекова Динара  11б физкультура побед Константинов А.А. 

213 Панфилов Артем  11б физкультура побед Константинов А.А. 

214 Зенин Егор 7д физкультура призер Падуев В.Н. 

215 Панченко Евгений 7б физкультура призер Падуев В.Н. 

216 Нестерова Алиса 7е физкультура призер Падуев В.Н. 

217 Вагина Ольга 7а физкультура призер Константинов А.А. 

218 Иванченко Андрей 8а физкультура призер Калачев Д.Л. 

219 Меркушина 

Александра 

8а физкультура призер Калачев Д.Л. 

220 Рудых Никита 8е физкультура призер Константинов А.А. 

221 Чиряева Александра 8е физкультура призер Константинов А.А. 

222 Джигиро Екатерина 8е физкультура призер Константинов А.А. 



223 Потапова Дарья  9б физкультура призер Калачев Д.Л. 

224 Протасова Софья 9в физкультура призер Прокопьев Н.А. 

225 Пьянков Арсентий 10б физкультура призер Прокопьев Н.А. 

226 Кудрикова Софья 10б физкультура призер Прокопьев Н.А. 

227 Петров Дмитрий 11а физкультура призер Калачев Д.Л. 

      

228 Преин Николай  8в ОБЖ побед Березовский М.В. 

229 Балахонцев Даниил  9а ОБЖ побед Березовский М.В. 

230 Бетин Артем  10а ОБЖ побед Березовский М.В. 

231 Даниленко Глеб  11а ОБЖ побед Березовский М.В. 

232 Сасси Кирилл 8б ОБЖ призер Березовский М.В. 

233 Покитку Анатолй 9а ОБЖ призер Березовский М.В. 

234 Ермакова Диана 10б ОБЖ призер Березовский М.В. 

235 Стрелков Алексей 11б ОБЖ призер Березовский М.В. 

      

 


